⁹⁹ I Cor. i, 12.

VARIÆ LECTIONES.

¹⁰⁰ Hanc lectionem Valesio quoque recte probatam habent Pini Savillique codd. cum Niceph. In Bas. et Steph. erat ἀναδεδεῖχθαι, cui Epiph. consentit. ¹⁰¹ ποιούσης. Basil. ¹⁰² συμπαιδείας verius habent iidem cum Steph. ¹⁰³ Ἀπολλῶ. Iidem hic et alibi.

CAPUT X. [Ch. 10.]

A

ΚΕΦΑΛ. V.

Damasi episcopi Romæ synodica adversus Apollinarem et Timotheum scripta.

Sed et laudatissimus Damasus, cum exortam esse hanc hæresim accepisset, non solum Apollinarem, verum etiam Timotheum ejus discipulum abdicavit, et litteras hac de re ad Orientales episcopos scripsit, quas historiæ inserere visum est contentanentim.

[V. 10.] *Epistola Damasi episcopi Romæ.*

Quod debitam sedi apostolicæ reverentiam exhibet charitas vestra, vobis ipsis plurimum præstat, filii honoratissimi. Etenim ut maxime in sancta Ecclesia, in qua sedens sanctus Apostolus docuit quomodo nobis tractanda **1035** sint gubernacula quæ suscepimus, honore tamen isto inferiori nos esse confitemur : sed propterea in modis omnibus laboramus, si qua possimus ad beatitudinis ejus gloriam pervenire. Scitote igitur nos profanum olim Timotheum, Apollinaris hæretici discipulum, una cum impio ejus dogmate condemnasse : nec reliquias ejus credere vim ullam deinceps habituras. Quod si antiquus ille serpens, semel atque iterum ictus, suo ipsius malo revixerit, qui, cum extraneus sit ab Ecclesia, mortiferis suis venenis infideles quosdam tentando subvertere non cessat, vos tamen hanc velut pestem declinate, fideique memores apostolicæ, hujus maxime quæ Nicææ a Patribus scripto est exposita, firmo gradu stabiles in fide ac immobiles permanete, nec vaniloquia exoletasve quæstiones a clericis aut laicis vestris in posterum audiri patiamini. Jam enim semel formam dedimus, ut qui se Christianum profitetur, illud servet quod traditum est ab apostolis, cum sanctus Paulus dicat : « Si quis vobis evangelizaverit præter id quod accepistis, anathema sit ^b. » Christus enim, Filius **1836** Dei, Dominus noster, generi humano plenissimam salutem passione sua contulit, ut totum hominem peccatis implicatum ab omni peccato liberaret. Hunc si quis imperfectam humanitatem vel divinitatem habuisse dixerit, is spiritu diabolico plenus, gehennæ filium se esse demonstrat. Timothei ergo abdicatorem quid a me denuo requiritis, qui et hic judicio sedis apostolicæ, præsentem Petro Alexandriæ urbis episcopo, abdicatus est una cum magistro suo

Συνοδικὸν Δαμάσου ἐπισκόπου Ῥώμης κατὰ Ἀπολλινάριου καὶ Τιμοθέου γραμμέν.